

Дата: 25.06.2024 г.

Номер гос.регистрации: 0230



МИНИСТЕРСТВО  
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ  
(Минприроды РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
АР-БҮТКЕН БАЙЛЫКТАР ЛА  
ЭКОЛОГИЯ МИНИСТЕРСТВОЗЫ  
(АР Минарбүткен)

**ПРИКАЗ**

**ЖАКАРУ**

25.06.2024 № П-03-01/0024

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые приказы Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай**

В целях совершенствования административно-управленческих процессов, руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 г. № 135,

**п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 14 января 2022 г. № 17 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление Министерством природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай в области лесных отношений государственной услуги по предоставлению лесных участков в безвозмездное пользование» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2022, 18 января, 5 апреля, 21 апреля; 2023, 27 января, 14 июня) следующие изменения:

а) в наименовании слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

б) в преамбуле слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

в) в пункте 1 слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

г) пункт 2 признать утратившим силу;

д) пункт 3 признать утратившим силу;

е) в Административном регламенте предоставления органом государственной власти субъекта Российской Федерации в области лесных отношений государственной услуги по предоставлению лесных участков в безвозмездное пользование, утвержденном указанным Приказом:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, предоставляющим государственную услугу, является Министерство природных ресурсов и экологии Республики Алтай (далее – Министерство, уполномоченный орган). Государственная услуга предоставляется многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг на основании заключенного соглашения о взаимодействии между Министерством и многофункциональным центром в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».

2. Пункт 2.2 Административного регламента предоставления права заготовки древесины и подготовке проекта договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 14 января 2022 г. № 19 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2022, 18 января, 27 апреля; 2023, 27 января, 14 июня, 7 сентября), дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Государственная услуга предоставляется многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг на основании заключенного соглашения о взаимодействии между Минприроды Республики Алтай и многофункциональным центром в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».

3. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 14 января 2022 г. № 22 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление выписки из Государственного лесного реестра» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2022, 18 января, 5 апреля, 22 апреля) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

б) пункт 2 признать утратившим силу;

в) пункт 3 признать утратившим силу;

г) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление выписки из Государственного лесного реестра», утвержденном указанным Приказом:

в пункте 1.1:

в абзаце первом слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

в абзаце втором слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

в подпункте 1 пункта 1.4 слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

в пункте 2.2 слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

в пункте 2.3:

слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;  
дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Государственная услуга предоставляется многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг на основании заключенного соглашения о взаимодействии между Министерством и многофункциональным центром в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

в абзаце втором пункта 5.3.1 слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

в приложении № 3 к указанному Административному регламенту слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности  
министра



М.Н. Черкасова